B. tiniſt.

AD SENATVM ANTVERP.

vinistarum præcipitari. An hoc autem patien-  
ter ferre potest Christianus magistratus, populu,  
cui regendo præfectus est, in eam doctrinam cru-  
diri, que in eternum barathrum instabilem pos-  
pelamus præcipit? At qui quod Martinistæ scribūt  
de Calvinistis, id nos Catholici de Martinistis pa-  
riter & Calvinistis verissimè scribere possamus:

Quisquis siue Martinistarum, siue Calvinistarum,  
siue Anabaptistarum, aut aliorum quorumuis se-  
ctariorum doctrinam sequitur, spreta ecclesiasti-  
ca & Catholica doctrina, aeterno cum exitio in-  
volui, & tanquam Ethnicum & publicanum, etiā  
in hac vita à cœtu vera Christi Ecclesia esse  
exclusum.

Attendite, obsecro, qualēm fidei siue confe-  
ssionem, quamq; diuersam ab ea, que nunc vobis  
& vestro populo obtruditur, olim cum varie hæ-  
reses scinderent Christi Ecclesiam, sanctissimus  
ille & celeberrimus Ecclesia doctor Hieronymus  
Epiſt. ad Damasū. hæresis rapere me ad se festinat, clamito: Si quis  
Cathedra Petri iungitur, meus est. Rursus: Quo-  
niam, inquit, Christi vineam per Orientem  
exterminant vulpes, ut inter lacus contritos,  
difficile ubi fons signatus, & hortus ille conclu-  
sus, hoc est, Ecclesia veritas sit, possit intelligi,  
ideo mihi cathedram Petri, & fidem Apostolico  
ore

## P R A E F A T I O N

7

ore laudatum censui consulendā: inde nunc ani-  
ma mea postulans cibum, unde olim Christi ve-  
stimenta suscepit. Ego nullū nisi Christum sequens,  
beatitudini tuae id est, Cathedra Petri communio-  
ne consocior. Super illā petram adificatā ecclesia  
scio. Quicunq; extra hanc domū agnum comedē-  
rit, prophanus est. Si quis in arca Noe nō fuerit,  
peribit regnante diluvio: non noui Vitalem, Me-  
letium respuo, ignoro Paulinum. Quicunq; tecū  
non colligit, spargit, hoc est, qui Christi non est,  
Antichristi est. Et rursus: Breuem tibi, ò here-  
tice, apertamq; animi meisententiam proferam: Luciferias  
In illa esse Ecclesia permanendum, qua ab Apo-  
stolis fundata usq; ad hanc diem durat. Sic ubi  
audieris eos, qui dicuntur Christi, non à Domino  
nostro Iesu Christo, sed à quodquām alio nuncu-  
pari, utputa Marcionitas, Valentinianos, Mon-  
tenses siue Campates (adde Martinistas, Lu-  
theranos, Calvinistas) scito, nō Ecclesiam Chri-  
sti, sed Antichristi esse synagogam. Ex hoc  
enim ipso, quod postea instituti sunt, eos se esse  
indicant, quos futuros Apostolus pranunciat.  
Nec sibi blandiantur, si de scripturarum capitu-  
lis videntur sibi affirmare quod dicunt, cum &  
diabolus de scripturis aliquas sit loquutus: & scri-  
ptura non in legendō, sed in intelligendo consi-  
stant.